Hermannus Moelner filius quondam Arnoldi Moelner (dg: de) hereditarie vendidit Henrico van den Bruggen de Helvoert tinctori hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis et p) Remigii et in Busco tradendam ex uno bonario prati sito in parrochia de Oosterwijk ad locum dictum Rijdonc inter hereditatem Jacobi filii (dg: quon) Willelmi Hadewigen soen ex uno et inter hereditatem Ludolphi Buc de Boemel ex alio atque ex (dg: uno bonario prati) quatuor bonariis terre sitis in dicta parrochia ad locum dictum Udenhout inter hereditatem Arnoldi Houtappel ex uno et inter hereditatem heredum domini quondam Willelmi Custer presbitri ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus (dg: dominorum fundi) #domini ducis# ex premissis et hereditario censu XL solidorum pagamenti et hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra. {In margine sinistra een verticale streep, waarnaast ruimte onbeschreven is gelaten}.

BP 1183 f 250r 03 do 24-01-1404.

Johannes die Rademaker van Oosterwijk verkocht aan Johannes van Kets van Berkel een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Oosterwijk te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405), gaande uit 4 lopen land, onder de vrijheid van Oosterwijk, tussen erfgood van de h.geest in Oosterwijk enerzijds en Hilla van den Amervoirt en haar kinderen anderzijds.

(dg: Henricus) Johannes die Rademaker de Oosterwijk hereditarie vendidit Johanni de Kets #de Berkel# hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Oosterwijk tradendam ex quatuor lopinatis terre sitis (dg: in p) infra libertatem de Oosterwijk inter hereditatem mense sancti spiritus in Oosterwijk ex uno et inter hereditatem Hille van den Amervoirt et eius liberorum ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 250r 04 do 24-01-1404.

Henricus zv Thomas Comans van Knechsel droeg over aan Arnoldus zvw Arnoldus Raven (1) alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn moeder Elizabeth resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn

voornoemde vader Thomas, (2) alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn zuster Lana dv voornoemde Thomas. Elizabeth dv voornoemde Henricus deed afstand. Voornoemde Henricus beloofde dat zijn minderjariige dochter Agnes, zodra ze meerderjariig is, afstand zal doen.

Henricus filius (dg: quondam) Thome Comans de Knechsel omnia et singula bona sibi de morte quondam Elizabeth sue matris successione advoluta et post mortem dicti Thome sui patris successione advolvenda atque omnia et singula bona sibi de morte quondam Lane sue sororis filie dicti Thome successione advoluta (dg: atque omnia et singula bona) ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Arnoldi Raven promittens super omnia warandiam et obligationem deponere ex parte sui. Quo facto Elizabeth filia dicti Henrici cum tutore super premissis et jure ad opus dicti Arnoldi hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare promisit insuper dictus Henricus quod ipse Agnetem eius filiam quamcito ad annos pervenerit (dg: dictus Henricus omnia et singula bona Theoderico filio dicti Thome) super premissis et jure ad opus dicti Arnoldi faciet renunciare. Testes Spijerinc et Becker datum supra.

BP 1183 f 250r 05 do 24-01-1404.

Vooroemde Henricus zv Thomas Comans van Knechsel droeg over aan vooroemde Arnoldus zvw Arnoldus Raven alle goederen die aan Theodericus zv vooroemde Thomas 'moeten komen na overlijden van 'wijlen zijn ouders, welke goederen vooroemde Henricus verworven had van zijn vooroemde broer Theodericus. Vooroemde Elizabeth deed afstand. Vooroemde Henricus beloofde als hierboven.

Dictus Henricus omnia et singula bona que Theoderico filio dicti Thome de morte suorum 'quondam parentum fuerant advolvenda' quocumque locorum consistentia sive sita (dg: ut dicebat here) que bona dictus Henricus erga dictum Theodericum suum (dg: prm) fratrem acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Arnoldo promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facta' dicta Elizabeth cum tutore renunciavit ut supra promisit insuper dictus Henricus ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 250r 06 do 24-01-1404.

Hubertus zvw Henricus Louwer droeg over aan zijn broer Nijcholaus gnd Coel zvw vooroemde Henricus louwer een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd die Brake, beiderzijds tussen erfgoed van de abdij van Berne, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Andreas Jans soen, welk stuk land vooroemde Hubertus in pacht verkregen had van Ludovicus Carper zvw Gerardus Carper.

-.

Hubertus filius quondam Henrici Louwer peciam terre sitam in parrochia de Berlikem ad locum dictum die Brake inter hereditatem conventus de Berna ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Andree Jans soen quam peciam terre dictus Hubertus erga Ludovicum Carper filium quondam Gerardi Carper ad (dg: censum) #pactum# acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao dicto Coel suo fratri filio dicti quondam Henrici louwer cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

**1183 f.250v.**

in profesto conversionis Pauli: donderdag 24-01-1404.

BP 1183 f 250v 01 do 24-01-1404.

Mechtildis wv Henricus Aben, zijn zoon Goeswinus en Matheus de jongere zvw

Henricus Posteel ev Elizabeth dv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus gaven uit aan Walterus Fijen soen van Gemonden een kamp, in Gemonde, in de dingbank van Boxtel, tussen Aleijdis Coenen enerzijds en een gemene weg en erfoed gnd Doetvenne anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd Speelhovel en met het andere eind aan Elizabeth dv Johannes van Gemonden; de uitgifte geschiedde voor (a) een b-erfpacht van ½ mud rogge aan de heer van Boxtel, (2) een cijns aan voornoemde heer van Boxtel, en thans voor (3) een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405).

Mechtildis relictā quondam Henrici Aben cum #tutore# Goeswinus eius filius et Matheus junior filius quondam Henrici Posteel maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dictorum Mechtildis et quondam Henrici quendam campum situm in parrochia de Gemonden in jurisdictione de Bucstel inter hereditatem Aleijdis Coenen ex uno et inter communem plateam et hereditatem dictam Doetvenne ex alio tendentem cum uno fine ad locum dictum Speelhovel et cum reliquo fine ad hereditatem Elizabeth filie Johannis de Gemonden ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Waltero Fijen soen de Gemonden ab eodem hereditarie possidendum pro (dg: quatuor grossis antiquis et pro hereditaria paccione) pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis domino de Bucstel et pro censu (dg: di) eidem domino de Bucstel exinde prius solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda (dg: sibi a) dicte Mechtildi integraliter ad eius vitam et post eius decessum dictis eius liberis hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittentes (dg: super) cum tutore indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Spijerinc et Becker datum (dg: quinta post Agnetis) in profesto conversionis Pauli.

BP 1183 f 250v 02 do 24-01-1404.

Vooroemde Walterus beloofde aan voornoemde Goeswinus en Matheus 94½ Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Sint-Andreas aanstaande (zo 30-11-1404) te betalen.

Dictus Walterus promisit super omnia dictis (dg: Mech) Goeswino et (dg: Mechtildi) #Matheo# XCIIII et dimidium Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem (dg: ad purificationis proxime fut) ad Andree proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 250v 03 do 24-01-1404.

Henricus Vilt alias gnd van Rucvenne verkocht aan Arnoldus Grotart de helft van alle beesten, die voornoemde Henricus en Henricus Lemmens soen van Hijntham samen hebben, waarvan de andere helft behoort aan voornoemde Henricus Lemmens. Vooroemde Henricus zal voornoemde helft en het nageslacht daarvan van voornoemde Arnoldus te schattingsrecht houden. Nadat voornoemde Arnoldus hiervan 21 nieuwe Gelderse gulden of de waarde ontvangen zal hebben, zal voornoemde helft voor één helft van voornoemde Arnoldus zijn en voor de andere helft van voornoemde Henricus.

Henricus Vilt (dg: f) alias dictus de Rucvenne medietatem (dg: quatuor equorum quinque vaccarum) omnium bestiarum (dg: consistentium supra mansum in .) quas dictus Henricus et Henricus Lemmens soen van (dg: den) Hijntham simul habent (dg: ad) de quibus reliqua medietas ad dictum Henricum Lemmens pertinet ut dicebat legitime vendidit Arnoldo Grotart promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dictus Henricus dictam medietatem et omnes inde provenienda tenebit a dicto Arnoldo ad jus stabilitionis et postquam dictus Arnoldus de premissis et inde proveniendis perceperit XXI novos Gelre gulden vel valorem extunc dicta medietas et omnes inde provenienda

erunt mediatim dicti Arnoldi et mediatim dicti Henrici. Testes datum supra.

BP 1183 f 250v 04 do 24-01-1404.

Willelmus van Bakel zvw Willelmus van Bakel en Leonardus gnd Ledeken zvw Henricus gnd Jonge Heijn beloofden aan Johannes nzvw hr Adam investiet van Den Bosch gedurende 3 jaar, elk jaar met Sint-Martinus, 24 nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen, 6 morgen land van voornoemde Johannes, in Alem, ter plaatse gnd Alemsche Broec, in het laatste van de 3 jaar niet te zullen bezaaien en dat alle dijken, waterlaten en sluizen te onderhouden wat het oude werk betreft. Zou er enig nieuw werk zijn, dan zullen de schuldenaars dat doen voor rekening van voornoemde Johannes, in mindering van voornoemd geld.

Willelmus de Bakel filius quondam Willelmi de Bakel et Leonardus dictus Ledeken filius quondam Henrici dicti Jonge Heijn promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Johanni filio naturali domini quondam Ade investiti de Busco ad spacium trium annorum #proxime futurorum quolibet dictorum trium# XXIIII novos Gelre gulden vel valorem Martini et quod ipsi sex jugera terre dicti Johannis sita in parrochia de Alem ad locum dictum Alemsche Broec ultimo dictorum trium annorum non seminabunt et quod ipsi omnes aggeres (dg: et universa oner) aqueductus fossata et slusas ad premissa spectantes dicto spacio pendente in bona dispostione observabunt ab omni opere antiquo quod dicto Johanni dampna exinde non eveniant (dg: a) et si dicto spacio pendente in premissis aliquid novi operis (dg: f) invenitur illud dicti debitores facient aut fieri procurabunt expensis dicti Johannis in defalcationem pecunie predictae. Testes datum supra.

BP 1183 f 250v 05 do 24-01-1404.

Arnoldus van den Goer gemachtigd door zijn natuurlijke dochter Enghelberna maakte bezwaar tegen alle verkopeningen vervreemdingen en bezwaren gedaan door Everardus, Amisius en Ludovicus, kvw Amisius gnd Mijs Scoenmaker van Lijeshout, Arnoldus Blake, en Johannes, Henricus, Nijcholaus en Heijlwigis, kvw Ulricus van Lijeshout met hun goederen.

Arnoldus van den Goer potens factus ab Enghelberna sua filia naturali omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Everardum Amisium et Ludovicum liberos quondam Amisii dicti Mijs Scoenmaker de Lijeshout (dg: ..) et per Arnoldum Blake et per Johannem #et# Henricum (dg: lib) #Nijcholaum# et Heijlwigem liberos quondam Ulrici de Lijeshout (dg: sue) seu per eorum alterum cum quibuscumque bonis eorum seu alterius eorundem calumpniavit. Testes Heijme et Spijerinc datum supra.